
           
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato směrnice nahrazuje směrnici Č.j.: MŠ-46/2020, která vydáním nové pozbyla platnosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah :  Čl. 1 Úvodní ustanovení 
  Čl. 2 Stanovení měsíční výše úplaty 
  Čl. 3 Přerušení provozu 
  Čl. 4 Snížení úplaty 

Čl. 5 Osvobození od úplaty 
Čl. 6 Splatnost a forma úhrady úplaty 
Čl. 7 Ukončení předškolního vzdělávání 
Čl. 8    Přechodná a závěrečná ustanovení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mateřská škola Dobroslavice, příspěvková organizace, 
Slezská 23/41, 747 94 Dobroslavice 

Odloučené pracoviště Děhylov, Výstavní 179, 747 94 
Děhylov 

 
Směrnice ke stanovení výše úplaty 

za předškolní vzdělávání 
 

 
          Č.j.: MŠ-56/2024 

 
Platnost:   1.9.2024 
Účinnost:  1.9.2024 
 

 
Vypracovala: Bc. Ivana Nantlová, ředitelka školy 

 



Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Podle §165, odst.1.,písm.a) zákona č. 561/2024 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, vydávám jako 
statutární orgán školy tuto směrnici. 

 
Čl. 2 

Stanovení měsíční výše úplaty 
 
Výši úplaty za předškolní vzdělávání stanovuje podle §123, odst.4,  zákona č.561/2024 Sb. a 
§ 6, odst.1 a 2, vyhláška č.14/2005 Sb. zřizovatel MŠ. Ředitel MŠ informuje vhodným 
způsobem zákonné zástupce o výši úplaty. Informace budou předány na informativní schůzce 
a Směrnice o úplatě bude zákonným zástupcům k nahlédnutí. Pro letošní školní rok je výše 
úplaty stanovena zřizovatelem školy na 300,-Kč měsíčně. 

 
Čl. 3 

Přerušení nebo omezení provozu 
 
Při přerušení nebo omezení provozu MŠ na více než 5 vyučovacích dnů v měsíci se stanoví 
výše úplaty podle § 6,odst.5, vyhláška č.14/2005 Sb. 

 

Čl.4 

Snížení úplaty 

Pokud se dítě vzdělává v MŠ v souladu s § 34, odst.10, zákona č.561/2004 Sb. (tzv.další dítě), 
stanoví se výše úplaty podle § 6, odst.4, vyhláška č.14/2005 Sb. Toto dítě hradí úplatu ve výši 
2/3 z určené částky zřizovatelem. 
 

Čl. 5 
Osvobození od úplaty 

 
je-li dítětem posledního ročníku MŠ je předškolní vzdělávání podle § 123, odst.2, zákona č. 
561/2004 Sb., školský zákon, poskytováno bezúplatné. 
 
V případech, podle § 6, odst. 6, vyhláška č.14/2005 Sb., kdy: 
 
b) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi, 
 
c) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči, nebo přídavek na dítě, 
 
d) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 
 
e) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky 
pěstounské péče, 
a tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy, je stanovena úplata ve výši 0,-Kč. 
Potřebná potvrzení musí být doručena do 8. dne daného čtvrtletí. 
 
f) Úplata o prázdninách 
Pokud je dítě v červenci nebo srpnu omluveno celý měsíc, a MŠ je v provozu, je úplata 
stanovena ve výši 0,-Kč.  Pokud je MŠ v červenci, nebo srpnu uzavřena, je platba 0,-Kč. 

 



 
 
 
 

Čl. 6 
Splatnost úplaty 

 
Úplata je splatná do 15. dne stávajícího měsíce. Platba se provádí bezhotovostně na účet 
Mateřské školy Dobroslavice, s přiděleným variabilním symbolem školou. 
 
 

Čl. 7 
Ukončení předškolního vzdělávání dítěte 

 
Úplata za předškolní vzdělávání je zákonnou platbou. Jestliže opakovaně nebude uhrazena 
ve stanoveném termínu a rodiče si nedohodnou s ředitelem MŠ na splátkovém kalendáři, 
může ředitel MŠ zahájit řízení o ukončení předškolního vzdělávání dítěte v MŠ (školský zákon 
561/2004 Sb., § 35, odst. d). 
 

Čl. 8 

Účinnost směrnice 

Směrnice nabývá účinností dnem 1.9.2024. 

 

 

 

 

 

V Dobroslavicích, dne 27.8.2024                                                            Bc. Ivana Nantlová  

                                                                                                            ředitelka mateřské školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


